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Klagande 
EMCOPLATE Aktiebolag, 556310-1012 
Lupingatan 8, 233 38 Svedala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av ett tredimensionellt varumärke (varuutstyrsel av en 
ampull i form av en fyrkantsstav med kvadratiskt tvärsnitt) 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 15 september 2010 
angående v.ans. nr 09-10385, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten avslår överklagandet. 
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YRKANDEN M.M.  
 
EMCOPLATE Aktiebolag har i Patentbesvärsrätten vidhållit 
ansökningen. 
 
Bolaget har till grund för talan hållit fast vid att vid att den sökta 
utstyrseln i sig besitter för registrering erforderlig särskiljningsförmåga 
och att den i vart fall genom användning förvärvat sådan förmåga. 
 
EMCOPLATE har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. 
 
Huruvida utstyrseln innehar särskiljningsförmåga ska bedömas endast i 
förhållande till de varor för vilka registreringen söks och begränsas till 
att omfatta utstyrselns s.k. omsättningskrets. Den sökta utstyrseln är 
den enda i sitt slag och skiljer sig utseende- och funktionsmässigt 
väsentligt ifrån den andra för omsättningskretsen tillgängliga produkten 
för gasrening, nämligen kolfilter. Att utstyrseln har en enkel geometrisk 
form hindrar emellertid inte att den efter många års användning 
förvärvat särskiljningsförmåga. Den ifrågavarande utstyrseln har 
använts under 20 års tid och är igenkänd av åtminstone samtliga inom 
omsättningskretsen, vilken utgörs av landets 66 krematorier. 
Sannolikt känner även många utanför omsättningskretsen igen 
selenampullen på grund av sitt speciella sammanhang och udda 
utstyrsel, bl.a. visades den i ett TV-inslag i Tvärsnytt om Fagersta 
krematorium i oktober 2010.  
 
Selenampullen har sedan 2001 presenterats på bolagets hemsida. Bolaget 
sänder fortlöpande e-mail med information om selenampullen till 
produktens omsättningskrets. Förutom den egna marknadsföringen har 
även flera församlingar med egna krematorier bidragit till kännedom och 
kunskapsspridning om produkten. Såväl dags- som fackpress har under 
decennier skrivit om den omdiskuterade selenampullen. Vid sökning på 
selenampull på sökmotorn Google hänvisar samtliga träffar till den 
aktuella utstyrseln. Utstyrseln visas också på branschorganisationernas 
hemsidor. Sveriges kyrkogårds- och krematorieförbund har vid flera 
tillfällen behandlat selenampullen i sin tidskrift Kyrkogården. Enligt 
Miljööverdomstolen utgör selenampullen den ena av två metoder som 
utgör bästa möjliga tillgängliga teknik gällande kvicksilverrening vid 
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krematorier. Detta erkännande har lett till ökad publicitet samt aktivitet 
både hos förespråkare och motståndare till selenampullen. 
 
EMCOLPLATE har givit in utredning angående användningen av den 
sökta utstyrseln. 
 
 
DOMSKÄL 

 

Patentbesvärsrätten konstaterar inledningsvis, att omsättningskretsen 
för de sökta varorna, med hänsyn till varuförteckningens lydelse, inte 
kan begränsas så som EMCOPLATE gjort gällande, dvs. till att enbart 
avse personal vid landets krematorier.  
 
Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att den sökta utstyrseln i sig 
saknar för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för sådana 
preparat för gasrening som omfattas av ansökningen i klass 1.  
 
Vid dessa förhållanden och då EMCOPLATE inte heller genom den 
utredning som bolaget åberopat i Patentbesvärsrätten visat att den sökta 
utstyrseln genom användning förvärvat för registrering erforderlig 
särskiljningsförmåga kan överklagandet inte bifallas. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. 
Enhälligt.  


